
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 356 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 328/2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2023, assinado em 04/10/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais 
de Construção de Casas Populares de 50,43 m2, por meio de 
execução direta para atender o Projeto Morar Bem do Município de 
Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 647/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2023. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 
25.064.056/0001-30, CONTRATADO: CV DE SOUZA EIRELI, 
CNPJ nº 01.895.147/0001-50. Valor Global: R$ 122.190,04 (cento e 
vinte e dois mil, cento e noventa reais e quatro centavos). Vigência 
Inicial: 4 de outubro de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2023.  
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de outubro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO 
E DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO N° 022/2023. 
:::ADJUDICAÇÃO::: 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do 
Pregão nº 022/2023, Processo Administrativo nº 993/2023, após 
análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o 
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DE CASAS 
POPULARES PARA ATENDER O PROJETO MORAR BEM DO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Francisco 
Noleto Junior na condição de Autoridade Competente Adjudicou 
o(s) lote(s) em favor de: NASCIMENTO ENGENHARIA LTDA - 
26.908.564/0001-10 
ENGVICTORNACIMENTO15@OUTLOOK.COM - (99) 8171-0462. 
Data/Hora da Adjudicação -11/10/2023 18:10:47. 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 11 de outubro de 2023. 

 
Autoridade Competente: FRANCISCO NOLETO JUNIOR. 

 

PREGÃO N° 022/2023. 
:::HOMOLOGAÇÃO::: 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de 
Pregão nº 022/2023, Processo Administrativo nº 993/2023, após 
análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o 
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DE CASAS 
POPULARES PARA ATENDER O PROJETO MORAR BEM DO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Francisco 
Noleto Junior na condição de Autoridade Competente Homologou 
o(s) lote(s) em favor de: NASCIMENTO ENGENHARIA LTDA - 
26.908.564/0001-10 
ENGVICTORNACIMENTO15@OUTLOOK.COM - (99) 8171-0462. 
Data/Hora da Homologação - 11/10/2023 18:10:55. 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 11 de outubro de 2023. 

 
Autoridade Competente: FRANCISCO NOLETO JUNIOR. 

 
 

PREGÃO N° 025/2023. 
:::ADJUDICAÇÃO::: 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do 
Pregão nº 025/2023, Processo Administrativo nº 177/2023, após 
análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o 
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: 
Contratação de empresa para Fornecimento de Computadores 
para a Secretaria Municipal de Agricultura. Kleyomar Teixeira 
Barbosa na condição de Pregoeiro(a) Adjudicou o(s) lote(s) em 
favor de: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA - 46.928.415/0001-20 
papelariaimperatrizltda@gmail.com - (99) 3073-5139. Data/Hora da 
Adjudicação - 11/10/2023 09:55:58. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 11 de outubro de 2023. 
 

Pregoeiro: KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA. 
 

 
PREGÃO N° 025/2023. 
:::HOMOLOGAÇÃO::: 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de 
Pregão nº 025/2023, Processo Administrativo nº 177/2023, após 
análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o 
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: 
Contratação de empresa para Fornecimento de Computadores 
para a Secretaria Municipal de Agricultura. Francisco Noleto Junior 
na condição de Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s) em 
favor de: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA - 46.928.415/0001-20 
papelariaimperatrizltda@gmail.com - (99) 3073-5139. Data/Hora da 
Homologação - 11/10/2023 10:01:56. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 11 de outubro de 2023. 
 

Autoridade Competente: FRANCISCO NOLETO JUNIOR. 
 

 
 
 
 

 
 


		2023-10-25T06:14:55-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




